
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
В целях обеспечения беспрепятственного доступа отечественных 

сельскохозяйственных товаропроизводителей и субъектов малого и среднего 
предпринимательства к ярмаркам, а также обеспечения максимальной 
доступности для населения и расширения возможностей сбыта отечественными 
сельскохозяйственными товаропроизводителями своей продукции, в соответ-
ствии с пунктом 7 перечня поручений Президента Российской Федерации 
от 08.08.2021 № Пр-1425, распоряжением Правительства Российской Феде-
рации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам исполнительной 
власти субъектов РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых 
возможностях для розничного сбыта товаров», поручением Губернатора 
Мурманской области, данным на заседании Правительства Мурманской 
области 20.05.2021 (№ ПЗП-6 от 04.05.2021), а также постановлением 
Правительства Мурманской области от 20.10.2021 № 759-ПП «О внесении 
изменений в Порядок организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на них на территории Мурманской области», 
Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Североморск 
Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 18.11.2021 № 2010 «Об утверждении перечня мест для проведения  

          от 17.02.2025 г.                                                                   № 230

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 18.11.2021 № 2010 «Об утверждении 
перечня мест для проведения  
ярмарок на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск» 



                                                                       2 
 

ярмарок на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 
(далее - постановление) следующие изменения: 

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить настоящее постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин 
 
 
Верно:  
Консультант сектора  
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова 
6/юв



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 17.02.2025 № 230 
 
«Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 18.11.2021 № 2010 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мест для проведения ярмарок на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

 

№  
п/п 

Место (адрес) нахождения  
ярмарочной площадки 

Координаты 
ярмарочной 
площадки 

Информация  
о правообла-

дателе 
ярмарочной 
площадки, 

контактные 
данные 

Площадь 
ярмарочной 
площадки, 

кв.м 

Возможность 
подключения 

к электросетям 

Возможность 
осуществления 

торговли  
с автомашин 

Примерное 
количество 
торговых 
мест на  
ярмарке 

Ограничения 
по времени 
проведения 

ярмарки 

Ограничения 
по специали-

зации 
ярмарки 

Ограничения  
по 

доступности 
ярмарочной 
площадки 

Количество 
дней,  

за которое 
необходимо 
направлять 
уведомление  
о проведении 

ярмарки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. г. Североморск, ул. Сафонова  
655610.39, 
1455351.44 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
8234 нет нет 70 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

2. 
ЗАТО г. Североморск,  
ул. Приморская площадь 

656015.64, 
1455030.97 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
2237  нет нет 25 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

3. г.Североморск, городской парк 
655674.26, 
1455732.69  

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
1390 нет нет 20 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

4. 
г.Североморск, Площадь, 
расположенная у ЦДМ «Россия»,  
прилегающая к ул.Душенова 

655263.97, 
1455321.84  

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
660 нет нет 10 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

5. 

г.Североморск, ул.Комсомольская 
(площадка возле д.11  
по ул. Комсомольской  
и д.9 по ул. Г. Фулика) 

654566.21, 
1454543.10 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
1050  нет нет 15 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 



2 
 

6. 
г.Североморск, Площадь, 
прилегающая к МБУК  
«Дворец культуры» «Строитель» 

654809.08, 
1454922.85 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
925  нет нет 15 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

7. 
н.п.Североморск-3, площадка  
между дд.2, 4 по ул.Школьная 

634972.04, 
1468594.88 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
500  нет нет 15 

с 10.00  
до 20.00  

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

8. 
п.г.т.Сафоново, площадка в районе  
хоккейного корта, ул. 
Преображенского 

653533.33, 
1450329.54 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск 
1000 нет нет 10 

с 10.00  
до 20.00 

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

9. 
п.г.т.Сафоново, площадка  
в районе ФОКОТа, ул. Панина 

650789.42, 
1450078.70 

Собственник:  
МО ЗАТО 

г.Североморск
150 нет нет 5 

с 10.00  
до 20.00 

Отсутствуют Отсутствуют не установлено 

». 
 
 

___________________ 


